

# InVentilate ApS

Orionvej 2, 7430 Ikast

CVR-nr. 32 44 68 09

## Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. marts 2017.

---

Lars Nyengaard  
dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	InVentilate ApS Orionvej 2 7430 Ikast
	CVR-nr.: 32 44 68 09
	Stiftet: 26. august 2009
	Hjemsted: Ikast
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Lars Schjønning
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea
<b>Modervirksomhed</b>	InVentilate Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i at udvikle ressourcebesparende ventilationssystemer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat har i 2016 udgjort et underskud på 5.279 t.kr. mod et underskud sidste år på 4.063 t.kr. Årets resultat er negativt påvirket af udgiftsførsel af udskudt skat med 1.115 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 7.801 t.kr. mod 9.949 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 2.148 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.606 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 20,6 % af de samlede aktiver på 7.801 t.kr., hvilket er en stigning på 3,7 procentpoint i forhold til sidste år.

Selskabet forventer en fortsat positiv udvikling i bruttofortjeneste og årets resultat.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.083.977</b>	<b>-620.647</b>
Distributionsomkostninger	-645.589	-1.226.815
Administrationsomkostninger	-4.257.112	-2.655.627
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-3.818.724</b>	<b>-4.503.089</b>
1 Øvrige finansielle omkostninger	-344.797	-163.223
<b>Resultat før skat</b>	<b>-4.163.521</b>	<b>-4.666.312</b>
2 Skat af årets resultat	-1.115.255	603.024
<b>Årets resultat</b>	<b>-5.278.776</b>	<b>-4.063.288</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-5.278.776	-4.063.288
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-5.278.776</b>	<b>-4.063.288</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter	3.569.463	3.308.034
3 Udviklingsprojekter under udførelse	0	473.317
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.569.463</u>	<u>3.781.351</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	114.099	264.017
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>114.099</u>	<u>264.017</u>
Andre tilgodehavender	39.000	39.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>39.000</u>	<u>39.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.722.562</u></b>	<b><u>4.084.368</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.540.458	1.765.014
Varebeholdninger i alt	<u>1.540.458</u>	<u>1.765.014</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	904.865	1.292.500
Udskudte skatteaktiver	1.376.388	2.491.643
Tilgodehavende selskabsskat	0	88.935
Periodeafgrænsningsposter	256.028	226.411
Tilgodehavender i alt	<u>2.537.281</u>	<u>4.099.489</u>
Likvide beholdninger	527	527
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.078.266</u></b>	<b><u>5.865.030</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.800.828</u></b>	<b><u>9.949.398</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Overført resultat	1.481.455	1.560.231
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.606.455</u></b>	<b><u>1.685.231</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	<u>997.293</u>	<u>0</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>997.293</u>	<u>0</u>
	Gæld til pengeinstitutter	678.947	1.997.571
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	513.255	1.661.041
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.106.812	3.569.167
	Anden gæld	<u>898.066</u>	<u>1.036.388</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.197.080</u>	<u>8.264.167</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.194.373</u></b>	<b><u>8.264.167</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>7.800.828</u></b>	<b><u>9.949.398</u></b>
 <b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>8 Eventualposter</b>			

**Noter**


---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	344.797	163.223
	<u><b>344.797</b></u>	<u><b>163.223</b></u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	-88.935
Årets regulering af udskudt skat	1.115.255	-514.089
	<u><b>1.115.255</b></u>	<u><b>-603.024</b></u>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	<u><b>Færdiggjorte udviklingsprojekter</b></u>	<u><b>Udviklingsprojekter under udførelse</b></u>
Kostpris 1. januar 2016	11.348.821	837.107
Overførsler	837.107	-837.107
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<u><b>12.185.928</b></u>	<u><b>0</b></u>
Tilskud og afskrivninger 1. januar 2016	8.040.787	363.790
Overførsler	363.790	-363.790
Årets afskrivninger	211.888	0
<b>Tilskud og afskrivninger 31. december 2016</b>	<u><b>8.616.465</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<u><b>3.569.463</b></u>	<u><b>0</b></u>



## Noter

---

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2016	742.865
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>742.865</b>
Afskrivninger 1. januar 2016	478.848
Årets afskrivninger	149.918
<b>Afskrivninger 31. december 2016</b>	<b>628.766</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>114.099</b>

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	1.560.231	1.623.519
Årets overførte underskud	-5.278.776	-4.063.288
Tilskud fra modervirksomhed	5.200.000	4.000.000
	<b>1.481.455</b>	<b>1.560.231</b>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.233 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.540 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	905 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	114 t.kr.

## Noter

---

### 7. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)**

Ud af tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser pr. 31. december 2016 på 905 t.kr., er 747 t.kr. transporteret til sikkerhed for belåningskredit hos factoringsselskab.

### 8. **Eventualposter**

#### **Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med InVentilate Holding ApS, CVR-nr. 32 65 34 64 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.